

**Объектная смета**

от 10.10.2022

Подрядчик: ООО "Аполлон "г.Одинцово  
Адрес: Москва сити башня империя  
Email: mikxail88@gmail.com  
Тел.: +7 (915) 259-14-66  
Тел.: +7 (901) 909-13-88  
Сайт: www.remont2020.ru

Объект: Московская область  
Одинцовский городской округ тер.  
Наука Полушкинская, д1  
Сметная стоимость: 3 080 054 р.  
Оплачено: 0 р.  
Всего к оплате: 3 080 054 р.

Заказчик: Ирина Ивановна Жежерун

| Работа                                                   |                                                                                          |            |        |           |            |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------|------------|
| №                                                        | Наименование работ                                                                       | Ед. измер. | Кол-во | Цена (р.) | Сумма (р.) |
| <b>ОТДЕЛКА СТЕН</b>                                      |                                                                                          |            |        |           |            |
| 1                                                        | Монтаж ГВЛ на клей PERLFIX KNAUF ( Грунтования поверхности)                              | кв.м.      | 860,40 | 750       | 645 300    |
| 2                                                        | Монтаж ниш на металлическом каркасе лист перфорированный                                 | шт.        | 66     | 3 500     | 231 000    |
| 3                                                        | Поклейка стеклохолст на клей типа (Оскар )                                               | кв.м.      | 860,40 | 160       | 137 664    |
| 4                                                        | Шпаклевка стен по ГВЛ (финиш) (Ошкуривание поверхности)                                  | кв.м.      | 860,40 | 450       | 387 180    |
| 5                                                        | Покраска стен водоэмульсионной или акриловой краской ( 2 слоя)                           | кв.м.      | 860,40 | 400       | 344 160    |
| Итого по разделу:                                        |                                                                                          |            |        |           | 1 745 304  |
| <b>ОТДЕЛКА ПОТОЛКОВ</b>                                  |                                                                                          |            |        |           |            |
| 1                                                        | Покраска потолка акриловая или водоэмульсионной краской 2 слоя (Ошкуривание поверхности) | кв.м.      | 273,60 | 600       | 164 160    |
| 2                                                        | Частичное выравнивание потолка гипсовыми строительными смесями                           | кв.м.      | 273,60 | 350       | 95 760     |
| Итого по разделу:                                        |                                                                                          |            |        |           | 259 920    |
| <b>ОТДЕЛКА ПОЛОВ</b>                                     |                                                                                          |            |        |           |            |
| 1                                                        | Установка плинтуса                                                                       | п.м.       | 306    | 200       | 61 200     |
| Итого по разделу:                                        |                                                                                          |            |        |           | 61 200     |
| <b>ПРОЧИЕ РАБОТЫ</b>                                     |                                                                                          |            |        |           |            |
| 1                                                        | Сварочные работы установка перемычек лестница                                            | шт.        | 20     | 1 800     | 36 000     |
| 2                                                        | Вынос строительного мусора в контейнер                                                   | мешок      | 150    | 100       | 15 000     |
| 3                                                        | уборка помещений                                                                         | чел.час    | 200    | 100       | 20 000     |
| Итого по разделу:                                        |                                                                                          |            |        |           | 71 000     |
| <b>ЭЛЕКТРИКА</b>                                         |                                                                                          |            |        |           |            |
| 1                                                        | Электромонтаж новой проводка ВВГ нг 3*2,5                                                | п.м.       | 200    | 450       | 90 000     |
| 2                                                        | Электромонтаж новой проводки ВВГ нг 3*1.5                                                | п.м.       | 200    | 450       | 90 000     |
| 3                                                        | Монтаж подрозетника                                                                      | шт.        | 25     | 100       | 2 500      |
| 4                                                        | Устройство под распределительный щиток на 24 модуля в ж/бетонной стене или пеноблок      | шт.        | 1      | 7 800     | 7 800      |
| 5                                                        | Монтаж автомата (электрический)                                                          | шт.        | 24     | 750       | 18 000     |
| 6                                                        | Монтаж и подключение УЗО                                                                 | шт.        | 4      | 3 800     | 15 200     |
| 7                                                        | Монтаж и подключение электрических точек                                                 | шт.        | 40     | 1 100     | 44 000     |
| 8                                                        | Монтаж и подключение розеток и выключателей                                              | шт.        | 30     | 650       | 19 500     |
| 9                                                        | Монтаж распаечной коробки (расключение и прозвон)                                        | шт.        | 10     | 650       | 6 500      |
| 10                                                       | Монтаж и укладка провода по стенам ( электрическим лоткам )                              | п.м.       | 400    | 300       | 120 000    |
| Итого по разделу:                                        |                                                                                          |            |        |           | 413 500    |
| <b>Монтаж И Формирование Ступени И Площадки Лестницы</b> |                                                                                          |            |        |           |            |
| 1                                                        | Стяжка ступени и площадки                                                                | кв.м.      | 43,36  | 650       | 28 184     |
| Итого по разделу:                                        |                                                                                          |            |        |           | 28 184     |
| Итого:                                                   |                                                                                          |            |        |           | 2 579 108  |

| Материалы                  |                               |            |        |           |            |
|----------------------------|-------------------------------|------------|--------|-----------|------------|
| №                          | Наименование материала        | Ед. измер. | Кол-во | Цена (р.) | Сумма (р.) |
| <b>ГКЛ И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b> |                               |            |        |           |            |
| 1                          | ГВЛ лист 1200*2500*12.5       | лист       | 144    | 440       | 63 360     |
| 2                          | Профиль направляющий 28*27    | шт.        | 25     | 95        | 2 375      |
| 3                          | Профиль направляющий 50*40 мм | шт.        | 25     | 165       | 4 125      |
| Итого по разделу:          |                               |            |        |           | 69 860     |

|                          |                                               |          |     |       |                |
|--------------------------|-----------------------------------------------|----------|-----|-------|----------------|
|                          | <b>Грунтовка Глубокого Проникновения</b>      |          |     |       |                |
| 1                        | Грунтовка                                     | канистра | 6   | 730   | 4 380          |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                               |          |     |       | <b>4 380</b>   |
|                          | <b>Клей ПВА</b>                               |          |     |       |                |
| 1                        | Клей ПВА                                      | канистра | 1   | 550   | 550            |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                               |          |     |       | <b>550</b>     |
|                          | <b>МАЛЯРНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>                     |          |     |       |                |
| 1                        | Краска водоэмульсионная или акриловая         | ведро    | 10  | 3 500 | 35 000         |
| 2                        | Стеклохолст 50 м.                             | рулон    | 15  | 350   | 5 250          |
| 3                        | Клей для стеклохолста типа (Оскар)            | канистра | 6   | 350   | 2 100          |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                               |          |     |       | <b>42 350</b>  |
|                          | <b>Плитка Резиновая 50*50*30</b>              |          |     |       |                |
| 1                        | Резиновая покрытие типа (Винолит )            | кв.м.    | 10  | 5 251 | 52 510         |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                               |          |     |       | <b>52 510</b>  |
|                          | <b>СУХИЕ СМЕСИ</b>                            |          |     |       |                |
| 1                        | Клей для блоков или ГВЛ 25 кг.                | мешок    | 110 | 440   | 48 400         |
| 2                        | Стяжка пола 25 кг.                            | мешок    | 52  | 320   | 16 640         |
| 3                        | Шпаклёвка финишная 25 кг.                     | мешок    | 44  | 520   | 22 880         |
| 4                        | Штукатурка гипсовая 30 кг.                    | мешок    | 10  | 350   | 3 500          |
| 5                        | Стяжка пола 25 кг.                            | мешок    | 56  | 360   | 20 160         |
| 6                        | Шпаклёвка ротманд паста финишная ведро        | ведро    | 11  | 1 400 | 15 400         |
| 7                        | Пластификатор                                 | канистра | 3   | 800   | 2 400          |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                               |          |     |       | <b>129 380</b> |
|                          | <b>ЭЛЕКТРИКА</b>                              |          |     |       |                |
| 1                        | Автомат электрический                         | шт.      | 24  | 750   | 18 000         |
| 2                        | Автомат электрический 25а                     | шт.      | 4   | 3 080 | 12 320         |
| 3                        | Выключатель внутренний двухклавишный комплект | шт.      | 4   | 170   | 680            |
| 4                        | Розетка двойная с заземлением                 | шт.      | 20  | 170   | 3 400          |
| 5                        | Светильник встраиваемый или боковой           | шт.      | 15  | 850   | 12 750         |
| 6                        | Кабель медный силовой ВВГнг 3*1.5 мм кв.      | п.м.     | 200 | 59    | 11 800         |
| 7                        | Кабель медный силовой ВВГнг 3*2.5 мм кв.      | п.м.     | 200 | 135   | 27 000         |
| 8                        | Коробка под розетку                           | шт.      | 30  | 10    | 300            |
| 9                        | Щиток модульный на 24 модулей                 | 1        | 1   | 7 800 | 7 800          |
| 10                       | Соединение (ВАГО) для провода                 | пачка    | 1   | 3 500 | 3 500          |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                               |          |     |       | <b>97 550</b>  |
|                          | <b>РАСХОДНИКИ</b>                             |          |     |       |                |
| 1                        | Бур для перфоратора по бетону 10х160 мм.      | шт.      | 6   | 130   | 780            |
| 2                        | Диск для зачистки металла                     | шт.      | 8   | 220   | 1 760          |
| 3                        | Диск по металлу 125х1.2х22 мм.                | шт.      | 12  | 75    | 900            |
| 4                        | Дюбель-гвоздь 6х60100 шт.                     | коробка  | 3   | 750   | 2 250          |
| 5                        | Лезвия для ножа 18 мм. 10 шт.                 | упаковка | 6   | 110   | 660            |
| 6                        | Мешки для мусора                              | шт.      | 150 | 15    | 2 250          |
| 7                        | Плётка полистироловая                         | п.м.     | 150 | 75    | 11 250         |
| 8                        | Саморезы по металлу 3.5*25 1000 шт.           | коробка  | 2   | 470   | 940            |
| 9                        | Саморезы по металлу ПШ 4.2*13 1000 шт.        | коробка  | 1   | 440   | 440            |
| 10                       | Саморезы по металлу 3.5*25 1000 шт.           | коробка  | 1   | 340   | 340            |
| 11                       | Сверло по металлу 3.5 мм.                     | шт.      | 4   | 150   | 600            |
| 12                       | Скотч малярный 38 мм х 50 м                   | рулон    | 6   | 250   | 1 500          |
| 13                       | Подвес                                        | шт.      | 50  | 70    | 3 500          |
| 14                       | Изоленга                                      | шт.      | 6   | 75    | 450            |
| 15                       | Дюбель-гвоздь 6х40 100 шт.                    | коробка  | 2   | 430   | 860            |
| 16                       | Лист металла типа (aisi 430)                  | шт.      | 24  | 900   | 21 600         |
| 17                       | Лента дэмфер                                  | п.м.     | 60  | 65    | 3 900          |
| 18                       | Квадрат металла для перемычек                 | шт.      | 8   | 551   | 4 408          |
| 19                       | Электроды 3                                   | шт.      | 2   | 650   | 1 300          |
| 20                       | Валик малярный                                | шт.      | 6   | 360   | 2 160          |
| 21                       | Кисть малярная                                | шт.      | 5   | 130   | 650            |
| 22                       | Ведро                                         | шт.      | 4   | 140   | 560            |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                               |          |     |       | <b>63 058</b>  |

|                          |                                         |                 |           |            |               |
|--------------------------|-----------------------------------------|-----------------|-----------|------------|---------------|
|                          | <b>ОТДЕЛОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>             |                 |           |            |               |
| <b>1</b>                 | <b>Пластификатор sika</b>               | <b>канистра</b> | <b>2</b>  | <b>764</b> | <b>1 528</b>  |
| <b>2</b>                 | <b>Лист перфорированный (БСМ) 5,2мм</b> | <b>шт.</b>      | <b>60</b> | <b>663</b> | <b>39 780</b> |
| <b>Итого по разделу:</b> |                                         |                 |           |            | <b>41 308</b> |

**Итого: 500 946**

**Сметная стоимость: 3 080 054 р.**

**Получено: 0 р.**

**Всего к оплате: 3 080 054 р.**

**От заказчика:** \_\_\_\_\_

**От подрядчика:** \_\_\_\_\_